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 رهنگی وسنا نشریه علمی ف 
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 بسیج دانشجویی فاطمه الزهرا )س( ساری 

 فاطمه زهرا بابایی 

 فاطمه زهرا بابایی، محدثه راضی، تهمینه طالبی  

 صفورا عبادی، اسرا امیرفخریان،  

 تینا فیروزیان، معصومه حمزه

 

 سیده کیمیا نوین تن 

 فرزانه دماوندی 

نجمه جانبازی ،  کیانا ساداتی، نرگس خورشیدی  

فاطمه سیدی   

 

 

 جمعه نصر 

 عصای سفید

 اینجا دانشگاه است! 

 حادثه طبس 

 بخارای من، ایل من 

بازیگوش یا  

 !بیش فعال؟
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مهر را باید در یک نگاه جامع دید. از نماز جمعه نصر با حضور رهبر    ۱۳روز جمعهٍ،  

معظم انقلاب در شرایط تاریخی و حساس، آن هم زمانی که در رسانه های خارجی القا  

شان به میدان  اند اما باصلابت همیشگیمیشد که از ترس جانشان، در پناهگاه امنی رفته

خلا کارهای  و  مراسمات آمدند  گذشته،  در  شد.  دیده  ایشان  از  معمول  عادات  ف 

ها در حسینیه امام برگزار میشد اما اینبار، در مکان مشخص، غیر از حسینیه  بزرگداشت

اجرا شد و رهبری راس ساعت در مراسم قرائت قرآن و بزرگداشت سید حسن  امام 

ه عربی  و  فارسی  های طولانی  و خطبه  میکنند  پیدا  با  نصرالله حضور  قرائت  با  مراه 

احوال   با مسئولان  نیز  نماز  از  نماز عصر میخوانند. بعد  بامتانت،  طمانینه و همچنین 

دارند تا از مصلی  ¬پرسی گرم میکنند و گام های خود را آرام، استوار و باصلابت برمی

 خارج شوند.  

که فرودگاه  تا سفر شجاعانه رئیس جمهور به قطر و وزیر امور خارجه به لبنان در حالی  

بیروت زیر آتش سنگین جنگنده های رژیم صهیونیستی قرار داشت و منطقه در بحرانی 

ترین شرایط خود بود؛ مصداق بارز هماهنگی دیپلماسی و میدان و تغییر شرایط به نفع 

جمهوری اسلامی ایران است. مجموعه ای به نام اقتدار و اتحاد. طبق انتظار افراد مختلف 

ناگون، در این نماز جمعه تاریخی دیده میشدند. از خانم های محجبه از طیف های گو

گرفته تا افرادی که فقط برای نماز حجابشان را محکم میکردند. آقایانی با تتوی روی 

دست تا آقایانی باظاهر انقلابی و حزب اللهی و درنهایت حضور شخصیت های تراز اول 

تلف و لباس های محلی. همگی حول  هر طیف سیاسی. حتی افرادی با قومیت های مخ

 محور نعمتی به نام » ولایت فقیه « جمع بودند. 

 صفورا عبادی 
 دانشجوی کارشناسی آموزش ابتدایی 

از بخش های بیانات رهبری این بود که :»   موفق شد، یعنی موجب  هروقت سیاست تفرقه افکنی دشمن در یک کشور  یکی 

توان هم در  « این بیانات را میروند.سیطره بر یک کشور شود و خاطرشان از یک کشور آسوده شد به سراغ کشور دیگری می

باب اتحاد بین دولت های اسلامی در مقابل دشمن تلقی کرد و هم در باب اتحاد بین مردم یک کشور و به طور خلاصه اتحاد در 

 مقابل دشمن واضح.  

با این حال، اظهارات برخی، این سفر وزیر امور خارجه به لبنان و رئیس جمهور به قطر را بی اهمیت جلوه میداد و برخی همچنان 

در حال و هوای انتخابات چند ماه اخیر بودند. شاید وقت آن رسیده که به این باور برسیم اوضاع منطقه و روزهای پیش رو فراتر  

 باشد که این روزها نقاب انداخته است.  از دعوا های حاشیه ای می 

این نوشته به معنای نداشتن موضع مشخص و عدم انتقاد سازنده نیست؛ چه بسا انتقادات بسیاری به برخی عملکردها وجود دارد  

 .  اما از هرگونه اقدام در راستای تضمین و مخابره اقتدار و امنیت ایران اسلامی از جانب هر جریانی استقبال خواهد شد

 
»موضع ما ایران است! ایران اسلامی عزیز؛ فراتر از مرزهای  

 جغرافیایی« 

 

 ۴ جمعه نصر 
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 اسرا امیرفخریان 
کارشناسی آموزش ابتدایی دانشجوی    
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در آنچه شما تاریک می خوانید، اما برای من طلایی است. من می توانم جهان ساخته شده  من می توانم ببینم و به همین دلیل می توانم خوشحال باشم،  "

 ) هلن کلر (   "توسط خدا را ببینم، نه جهان ساخته شده توسط انسان را. 

 

 

پردازیم: نمونه ای چند از آنها میهمواره در طول تاریخ، نابینایانی بوده اند که توانستند به موفقیت های بالایی دست یابند که به معرفی    

 

 

پزشک :   -فرزاد طیباتی  

 

پس از مدت ها تفکر، سرانجام تصمیم گرفتم که پزشک شوم و برای رسیدن به هدفم، تلاش زیادی را شروع کردم. یکی دیگر از مشکلات  

 های پزشکی، به خط بریل تبدیل نشده بود.  های درسی بود. تا آن زمان کتابمن، استفاده از کتاب 

 

متولد شد. در دوازده سالگی، به علت پارگی شبکیه، بینایی خود را از دست داد. او میگوید: که طی این سالها، با یک آرزوی    ۱۳۴۱او در سال  

من گرفته بود.آرزو را از  ما به ظاهر، نابینایی من امکان رسیدن به این  شدن بود، ابزرگ کلنجار می رفتم و آن آرزوی پزشک    

 

برای حل این مشکل، از دوستانم خواهش کردم تا مطالب کتاب را بخوانند و من صدای آنها را ضبط کنم. هنگامی 

رتبه ی اول، مدرک    های معتبر آمریکا بادانشجوی پزشکی یکی از دانشگاه   که دکتر فرزاد طیباتی، در بین سیصد

یکا به عنوان سمبل اراده به ثبت رسید است!     کتاب طلایی سال آمر  تخصصی خود را دریافت کرد و نامش در  

   

 



  

 

 

 سلام آ قای مس ئول!

 درود و تهنیت گرم خویش را به شما رسانده و دربرابرتان، سر تعظیم فرود 

 سامانی هایی، کار هر کسی نیست.آ وریم. چرا که پروراندن چنین نا بهمی

 کنیم تا بلکه یکبار به دانشگاه ما قدم رنجه فرش قرمزی برای شما پهن می

 شاهده نمایید. فرمایید و این وضعیت آ شفته و اسفناک را با چشمان خود م 

 پردازیم تا مبادا فرصت های مغتنم و فی الحال، خودمان به شرح ماوقع می

 لحظات گرانمایه عمرتان ضایع شود و خدای ناکرده مفید آ ید و مشکلی 

 بگشاید! 

ی  نفر تعبیه شگده، اال اسگ تفاده   ۳۵۰مخلص کلام، دانشگگاه کوک  ما که برای  

یم که این سگگاخ ن کوک ، دیگر کفا   دانشگگ و را نداردر را ت  ر بگو  ۴۷۱

 ماند.تحمل آ دمیزاد بیشتر را ندارد و اکنون بیشتر به کمپ پناهجویان آ واره می

دانشگ و ررا  شگده، اکنون    ۲۵۰بگذارید از خوابگاه بگوییم که با اینکه برای  

اسگت که آ ن اتاق  های یی  و هننه از پیش  دانشگ و دارد. این دراا    ۲۹۶

آ یگد هنگگامی کگه ا لام کردنگد  نفره بودنگد. یادم می  ۱۵ا     ۱۰رفیگت و  مگازاد بر  

قرار اسگگت  ت های یدیدی اضگگافه شگگود، دوسگگ   به شگگو  گفت  دور تا  

دور که اتاق که پوشگ یده از  ت اسگت، دیگر باید میز وسگتا اتاق را بردارند و  

ه رنز  با ی   ت یایگزین کنند. البته که آ ن دوسگت به شگو  گفت و ما ب ب 

او خندیدیم اما خب از آ نجایی که ا  لا وسگگگگگتا ی  اسگگگگگ ندآ ی کمدی زندگی  

 کنیم، دقیقا ب چنین شد. می

دیگر اندر ا والات این پادگان...ببخشگگگگ ید همان خوابگاه و دخترانی که با هزار  

 توان گفت؟امید برای تحصیل آ مده اند، که می

توانید صگ  های رولانی صگباگاهی برای وضگو و سرویا های شداشگ    آ یا می

را تصگگور کنید؟ آ یا سگگیسگگ   تهویه و سرمایشگگی و گرمایشگگی، کفا  این تعداد  

 دهد؟دانش و در ی  فضای کوک  را می

دانش و از شنرهای دور ر مثل نکاء، جویبار، بهشنر و    بابل به    ۴۵واقعا چرا باید  

رفت و آ مد هر روزه در این مسیر دراز و رولانی و    تدبیری  رددی شوند؟  ب  ازای این 

 ؟ به سوی این دانشگاه فاقد امکانات که شوقی دارد 

 

 

 

 

 ر را برایتان اسم کنم. انتنای ص  سل  ایس تاده بودیم. انتنای این  بگذارید تصویری واقعی 

ص  رس یده بود به خارج از درب سل  و من دقیقا کنار گربه ای گرس نه ایس تاده بودم. او  

نگاهی مل س نه به من داشت و من نگاب را به ابتدای این ص  رولانی که باید با کیلومتر  

گرفتیم دوخته بودم. تا اینکه شخص کریمی پا از دریافت ناهار،  اشین اندازه می شمار ی  م 

کمی از آ ن را به گربه داد و اال که دیگر این رفیق همدرد گرس نه را که اکنون د  از عزا  

 درآ ورده بود از دست دادیم، تصمیم گرفتیم از این ص  مضح  خارج شویم!!! 

 

 

 

 دانشگاه 

! است دانشگاه ااینج          

۷ 

 چرخد، باید بگویم زهی خیال بارل!  ی خوابگاه و سلفی که در ربقه منفی ی  قرار دارد می کنید مشکل فقتا در محدوده اما اگر فکر می 

کاملا ربیعی و  ، یلسه درس را برگزار کنند. این یعنی  کلاس   ۱۵گروه آ موزشی که باید در ی  ساعت در    ۱۷در ساخ ن اداری ب غلغله ای برپاست.  

  ادی است که بعضی از کلاس های درس ما به ش یوه مکتب خانه های سن  در نمازخانه کوک  سالن اداری برگزار شوند. 

خیلی  گران است و همین که بتوانیم مانند گذش ته،    - شود که دیگر با این اوضاع ی  آ پشن لاکچری محسوب می -  ر  زدن درباره فقدان سالن اج  ات  

 را درنمازخانه برگزار کنیم بدون آ نکه از میزان کثرت دانش ویان نیازمند به ماس  اکسیژن شویم، باید کلاهمان را هوا بیندازیم.   مراسمی 

ن موقع ها  کندر آ  آ ید در بدو ورود به دانشگاه به ما گفته بودند که شما فقتا دانش و نیس ید بلکه دانش و معلمید و تقدس واژه معلم شما را م یز می یادم می 

 کند. که خیال خامی. کردیم که منظور ی  تمایز مثبت است که ما را بر ر می فکر می 

داقل  ابتدای گفته ام از جناب مس ئو  انول دعوت به عمل آ ورده ایم که به غایت مش تاق واق  شدن بر ا والات و خصوصا نام مبارک ایشانیم که ا 

. بدین جهت با دیگر دوس تان شوریده اال، نزد خانم دکتر رضایی منش سرپرست پردیا  دی از ایشان کنیم یا آ ییم  بتوانیم وق  صبح ها به دانشگاه می 

 الزهرا )س( ساری رفتیم.  فارمه

  که توستا   - قصد تملق نباشد خانم دکتر با س ند و مدرک و نامه هایی به ما ثابت کردند که نه تننا مشکل از ایشان نیست، بلکه پیگیری های دانشگاه ما 

 قصه ای دور و دراز دارد.   - ایشان صورت گرفت 

روز بعد از انتصاب ایشان بر میگردد که مکاتبه ای با مدیر کل آ موزس پرورش اس تان مازندران یعنی    ۱۰و تقریبا    ۱۴۰۱آ غاز این  کایت به شنریور ماه  

 جناب آ قای کما  برای توسعه فضای دانشگاه داش ند. 

ها کم بود یا  سی در س نگریزه و شکتا و یا مجمو ه فرهنگی ورزشی شنید منتظری در شنر ساری بود که یا فضای آ ن پیش نناد مدار   ۱۴۰۱سر انجام سال  

شدند و یا به دلیل مسائل  راس   و مکان نامناسب شرایتا تغییر کاربری نبود. این سال گذشت اما مکاتبات  فرماندار یعنی جناب آ قای نوبخت مانع می 

 دکتر رضایی منش از رر  با ما صحبت کردند به نام ررح یامع دانشگاه دختران و پسران. رر  که دبیر مجمع خیرین هشور،  اداری تمام نشدند. خانم 

ینسی  کامل، اما با فضا و امکاناتی که در شان ی   هزینه ساخت آ ن را تقبل کرد. به یوی که دانشگاه فرهنگیان دختران و پسران هرچند با تفکی  

 است مانند کتابخانه، مسجد، سل  و ... بتوانند تحصیل کنند . اما که شد؟ که کسی مانع واگذاری زمین به ایشان شد؟ دانش و معلم  

 بهراال این ایده ب به واقعیت نپیوست و ا  لا آ ن جناب خیر محترم که عمرشان بیش باد، هزینه را صر  یایی دیگر کرده اند. 

ی آ ن بکش ند و درواقع از نص  آ ن فضا اس تفاده شود که خلاصه  ر  اد دادند اما بعد شرری گذاش ند که دیواری میانه بعد ها ب که زمینی را در نکا پیش نن 

 بگویم به کاره خویش روا دارند بهتر است. 
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فاجعه  ۳۱ ماه  شهریور  داد.  ام  رخ  دردناک  ای 

یک معدن ذغال سنگ در شهر طبس در استان   انفجار

نفر جان خود    5۲کم  خراسان جنوبی که در پی آن دست

و چه    را از دست دادند. چه جوان هایی، چه پدرهایی

درد و رنج هایی که نثار این خانواده های داغدار شد.از  

رتبه برتر تا کارگران قوچانی که از شهر و    نخبهجوان  

دیار خود آمده بودند تا باری گران از سختی های زندگی  

را بر دوش بگذارند که فرزندانشان در مدرسه راحت تر  

 بنویسند: بابا نان داد. 

اتفاقی   با چه اما چه  این حادثه  افتاد؟ مسئولیت 

 کسی بود؟

فاجعه معدن طبس، دوباره مشکلات مربوط به معادن را  

برافزایش    علاوه  که  که  کرد  گوشزد  و  کرد.  یادآوری 

و   معادن  واگذاری  معادن،  در  لازم  ایمنی  و  تجهیزات 

آن سازی  سخت  خصوصی  های  پروتکل  با  باید  ها، 

شاید  گیرانه شود.  انجام  جناب  تری  های  صحبت 

خضریان عضو هیات اعزامی مجلس شورای اسلامی به  

تواند این  محل وقوع حادثه معدن زغال سنگ طبس می

 گفته را تایید کند: 

)اگر چه تجمع گاز متان در معدن زغال سنگ در وقوع    

این حادثه امری طبیعی است اما سیستم تهویه معدن  

ند. لذا استفاده  نتوانسته بود به موقع گاز متان را خارج ک

از سیستم سنجش گاز در مبادی ورودی معدن وسیستم  

تهویه مناسب و دستگاه مکش خروج گاز استاندارد از  

توانست  معدن و استفاده از سنسورهای گازی ثابت می 

توان گفت  از این اتفاق جلوگیری کند. براین اساس، می

مانده  عقب  دنیا  روز  تکنولوژی  از  ایران  معادن  و    که 

 روزرسانی است.( ازمند به نی
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 تینا فیروزیان 
کار و فناوری  آموزشکارشناسی  یدانشجو  
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 محدثه راضی 
 دانشجوی کارشناسی آموزش ابتدایی 
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 ۱۳ معلمانه

 معصومه حمزه 
کارشناسی آموزش ابتدایی   یدانشجو   

۱۴۰۳/ مهر    سال سوم / شماره سوم  ۱۴ 



  

 تهمینه طالبی 

 دانشجوی کارشناسی آموزش ابتدایی 

 ۱5 معرفی فیلم 
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